Controuers. de S. Coena Domini. 95

Pontificis gessit Hildebrandus Cardinalis, postmodum & ipse Pontificatum adeptus, & Gregorius sextus nominatus: ut antea quoque meminimus. Et si autem haec tria conuenticula aduersus me, meamque doctrinam acta sunt, & Berengarianismus in his omnibus pro Heresi damnatus fuit: tamen confirmatis in mea Religione animis, omnia Pontificum Romanorum, quasi bruta fulmina, & ex pelui micantia, a me meisque consortibus neglecta atque contempta fuerunt. Successit deinde in sede Romana Nicolaus secundus, qui 113. Episcopos Romam conuocauit, & conuentus egit in Laterano. Actametsi ego doctrinam meam, in illo Lateranensi Conciliabulo, ubi praesens comparueram, semel atque iterum abnegavi: tamen, quia id metu supplicij, contra conscientiam commiseram, mox ad me ipsum redij: non ut canis ad uos tantum, sicut illi de me contumeliose loquuntur, sed tanquam Orthodoxus Simonis Magi discipulus & filius, ad mores & ingenium paternum reuersus. Peracta Concilio, Romanus Pontifex & Cardinales, tunc stante hoc Antonino, istam retractationem & abnegationem, tanquam partiam de me uictoriam, in uniuersam Europam literis ac legatis disseminarunt: ex quo factum est, ut illi, quibus de mea doctrina nihil ante constabat, diligentius in eam inquirerent, eamque non approbarent modo, sed me quoque in proposito mirifice confirmarent. Atque utinam Romana Ecclesia Conciliorum istorum acta in medium proferret, ut sententia mea opinionis melius apud omnes innotesceret. Nam utri uerioribus & firmiteribus argumentis sua placita confirmassent, longe clarius ex actis horum

De consec. distinct.
2. Parag. Fgo. Sa
bellicus lib 3. Enc
ad. 9.

Antonius Par. 2.
Titul. 16. cap. 1.
Parag. 20.

Hi authores ex-
tant Tomo 4. Bi-
bliothecæ sanctæ
Parisijs anno 1575,
impressæ.

Vincent. par. 2.
Spec. hist. lib. 25,
cap. 30.

actis horum Conciliorum cognosci posset, quàm ex
libris Lanfranci, Algeri, Guitmundi Monachorum:
qui styllum aduersus me strinxerunt. Quod autem
huius Synodi Præses, initio de aduersariorum meo-
rum sententia dixit, esse quosdam, qui in contumeliam
saluberrimæ doctrinæ meæ scribant, me in extremo
vitæ limite in desperationem incurrisse, & omni spe sa-
lutis abiecta expirasse: rei ipsius necessitas à me postu-
lat, vt quid huic rumori insit veri aut falsi, paucissimis
in hoc honestissimo confessu declarem. Igitur sexto
Ianuarij, qui dies Epiphaniarum fuit, cum atra mors
mihî ob oculos obuersaretur, & iudicium Dei conscia
entiam meam pulsaret, & insuper horribilis atque in-
gens Dæmon (vt Beluacensis refert) meus forte
Genius, intra me & populi circumstantis multitudi-
nem appareret : ibi ego ad festum alludens (fatebor
ingenuè) in hæc prorupi verba : Domine mihi hodie
etiam apparebis ad meam saluationem, vt spero, pro-
pter pœnitentiã meam, aut ad DURAM MEAM DAM-
NATIONEM, SICVT TIMBO, PROPTER EOS
QVOS PERVERSA MEA doctrina decepi. Causæ
propter quas vocem hanc plenã spei bonæ emisi, fue-
runt omnino geminæ. Altera, quod, excepto hoc Re-
ligionis articulo de Cœna Domini, in alijs omnibus
cum Romana Ecclesia consentirem : præsertim vero
in eo, qui de æterna salute dubitare omnes pios iubet,
nisi peculiari reuelatione aliquis de gratia Dei sit cer-
tus. Quis enim sciat, quando pro omnibus peccatis sa-
tisfecerit, de ijs satis doluerit, satisque ea expiauerit ?
Quid igitur mirum, si ego qui neque arcana reuelatio-
ne confirmatus eram, neque pro peccatis meis satisfecerim,